
f 

SEPREUrO 
	

21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPE 
ESTADO DO CEARA 

AVISO DE ADENDO 
TOMADA DE PREÇOS N°. 00512019/SMI-TP 

Cariré-Ce, em 18 de Março de 2019 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Cariré, a Sra. 
Antonia Regílene Aguiar de Carvalho, torna público aos interessados que por motivo de 
modificação no edital em relação a inclusão da tabela de encargos sociais, publicará ADENDO 
ao processo acima citado, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA LOCALIDADE DE CACIMBAS NO 
MUNICIPIO DE CARIRE/CE. Conforme publicação anterior, veiculada no dia 2810212019, no 
D.O.E Estado do Ceará, DOU e Jornal Diário do Nordeste, conforme segue: 

Conforme determina o art. 21, §4 0  da Lei n°. 8.666193, nova data de Abertura: Fica adiada a data 
de abertura de 20.03.2019, as 15:00hs para o dia 10.04.2019, as 15:00h. 

Atenciosamente, 

/ 
L/ANT NIA E LENE(AG(IAR DE CARVALHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Praça EUo í:\guíar, 141 1 Centro 1 Cep.: 62184-000 1 Telefone -  (88) 3646.1414 

orefeiturarncrire)arnaiLcom 1 wwwcariíe.ce.aovhr 



FTIIA DE 
DE 

g 	e 

o 

ADENDO AO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N°. T.P 00612019SM1-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, Sra. Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho, visando correção do edital, torna público aos interessados que por 
motivo de inclusão da tabela de encargos sociais do edital da TOMADA DE PREÇOS N° 
006120191SM1-TP, fica incluso ao anexo V a tabela de encargos sociais conforme anexo. 

Todas as demais cláusulas do presente Edital que não tenham sido modificadas por este 
aditivo, permanecem em pleno vigor. 

A Presidente da Comissão de Licitação torna público ainda que conforme determina o art. 
21, §40  da Lei n°. 8.666193, nova data de Abertura: Fica adiada a data de abertura que seria 
no dia 20.03.2019, as 09:00hs para o dia 10.04.2019, as 09:00h. 

Cariré-Ce, em 18 de Março de 2019. 

r 
(yÀNTONIA E  ENE A3UIXbE  2ARVA-jL~ZHO 

Presidente da Comissão de Licitação 

, kÇu Lso Aqu:ar, 141t Centro 1 Cen:62184-000 1 lelefone:(88) 36461414, 

nrefeituramrreama,.com 

 

1 www.carire.ceaov.br  



ESTADO DO CEARÁ 
PE4 L CWALDÈCARIRÈ 

Eil CALÇADAS NO TRITC DE CACBAS .. CARRÊICE 

ENCARGOS SOCAS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) 
.HORISTA 	MENAtJSTA 

GRUPO A__  
00 :  000 

Tj 
_ 

TA3 - SENAI 1 > 001  1,00 
NCA 	 0,201  

 
A6 	Salário Educa 	 20 
A7 	Seguro Contra Acidentes de Trabalho. 	 3,00 	 O - 	-.----- 	 -- 	 - 	- 

cONcI 	0,00 1 	offi  
JTotal dos Encargos_Sociais_Básicos  	16,801  

GRUPOB  
fRepouso Semanal Remunerado 	 17,87 	 000! 

B2 	Feriados 	 3,72. 

64 no 	 10 921 	8 331 
65 	ILicença Paternidade 	 0,08 	 o 

snncadi 	 O 73 	 O 5l 

138 	Auxilio Acidente de Trabalho 	 • 0,121 0,091 
B9 	lFérIas Gozadas  10,42 1  

C i 03 ) 

LTILiol dos rqosSoas que recebem incidências  de A  46,45Í -7 17, 

GRUPO  
- c i - 	 .TTTTIT 	 Ti 

C2 	]Aviso Prévia Trabalhado 	 0,15 	 011 -.  
Férias Indenizadas  	 3,561 	 2,72 

6 	sem   	4,84 	 3,69 
C5 	lindenizacâoAdicionai  	 053 0,4i1 

iotdos Encargos  Socia 	que não recebem incidências de A 1 15, 

• 	 GRUPO  
T 	incT1ade Grupo A sobre G rupo B 7,80 

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e 0,53 0,41 
O 	Total de Reincid 	cs de um grupo sobre o outro 

TOTAL (A+B+C+D+El[  $7,01  

- -tTáco Gosta fllho 
Fng. Civil 

Rnp: 0604150873 


